Eodem(a) anno, pontificatu, indictione, mense et die coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Dominicus filius
olim Marchi Tomassoli de regione Pinee, qui iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter manu tactis
sacrosanctis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire ratione sue minoris etatis XX sive
XXV annorum nec aliqua alia ratione modo iure titulo sive causa, nec beneficio restitutionis in integrum
adversus infrascripta aliquo tempore de effectu iuramenti et beneficium dicte restitutionis, per me notarium
primo certioratus quod sit, quod dicat et quid importet et pro effectu habeat, ac die presente sua bona propria
et spontanea voluntate obligavit et in pignus et loco pignoris dotalis posuit domine Iacobe uxori olim Cecchi
Vannutii de regione Pinee matri infrascripte Sophie, filie sue, et dicti olim Cecchi olim mariti sui, sponse et
future uxoris, Domini concedente, dicti Dominici et mihi notario ut publice persone presenti et recipienti et
legitime stipulanti vice et nomine dicte Sophie ipsiusque heredum et sucessorum et omnium quorum interest
vel intererit in futurum, idest omnia et singula bona ipsius Dominici mobilia et inmobilia presentia et futura,
iura et actiones que et quas nunc habet et in futurum acquisiturus est dum hoc pignus et obligatio dotalis
durabunt ac matrimonium inter eos.

f. 17v Hoc autem pignus et hanc autem obligationem et que dicta sunt et infra dicentur dictus Dominicus fecit dicte
domine Iacobe, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, et mihi notario ut publice persone presenti et
stipulanti ut supra pro dote et nomine dotis ipsius Sophie, centum triginta trium librarum provisinorum
senatus(b), pro quibus centum triginta tribus libris et solidis VI et denariis VIII provisinorum senatus et dote
predicta dicta domina Iacoba dedit et concessit dicto Dominico, presenti et stipulanti ac volenti et aceptanti in
pignus et loco pignoris dotalis, unam domum terrineam et solaratam ipsius domine Iacobe, que quondam fuit
dicti olim Cecchi olim viri sui, cum porticali ante se cum omnibus suis usibus etc., positam in regione Pinee,
inter hos fines, ab uno latere tenet Nicolaus Truccholi, ab alio latere tenet **********, a duobus lateribus sunt vie
publice vel si qui etc. tenendum per ipsum Dominicum, loco pignoris dotalis, donec fuerit Dominico per ipsam
dominam Iacobam sive per alium, eius nomine, de dicta dote, videlicet de dictis CXXXIII libris et solidis VI et
denariis VIII integre satisfactum, sub hiis pactis et tenoribus infrascriptis, videlicet quod si contingat dictam
dominam Sophiam premori dicto Dominico, futuro viro suo, sine legitimis filiis eorum communibus ex eorum
matrimonia legitime procreatis, tunc et in eo casu ipsam dotem, videlicet dictis CXXXIII libris et solidis sex et
denariis VIII dictus Dominicus dicte domine Iacobe, si tunc visserit, alias cui ipsa domina Iacoba commisit et si
non commiserit cui lex dederit, statim elapso dimidio anno, a die obitus ipsius Sophie computando in pecunia
numerata redere et restituere promisit, si tunc domus ipsa penes eum non reperiretur; si vero domus ipsa tunc
temporis penes eum reperiretur ipsam domum redere et resignare promisit ipsi domine Iacobe, ut supra, et
domus ipsa ad ipsam dominam Iacobam, ut supra, statim post mortem ipsius Sophie libere revocatur et in casu
predicto liceat ipsi domine Iacobe et heredibus et sucessoribus suis, ut supra, statim post mortem dicte Sophie
propria auctoritate intrare, tenere, possidere etc. et de ea facere

f. 18r quicquid sibi suisque heredibus et sucessoribus, ut supra, perpetuo placuerit; si vero contingat ipsam dominam
Sophiam premori dicto Dominico, futuro viro suo, cum filiis tunc et in dicto casu dictus Dominicus ipsam
dotem lucretur ad usumfructum, toto tempore vite sue, post eius vero mortem dos ipsa et eius proprietas ad ipsos
communes filios libere revertatur; si vero contingat ipsum Dominicum premori dicte Sophie, future uxori sue,
tam cum filiis quam sine fiiis(c) ex eis legitime natis, tunc et in dicto casu si domus ipsa in eius heredibus
remaneret ad ipsam Sophiam, futuram uxorem suam, libere revertatur, alias per heredes et sucessores suos
ipsam dotem, videlicet dictas CXXXIII libras provisinorum senatus et solidos VI et denarios VIII, statim elapso
dimidio anno(d), a die obitus computando, per heredes et sucessores suos restitui voluit et mandavit, reservato
ipsi domine Iacobe sedium et habitationem in domo predicta donec ipse Dominicus ipsam Sophiam in suam
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uxorem transduxerit, quia sic actum et conventum estitit inter eos; in superfluo autem dicti pignoris dictus
Dominicus propter numptias donavit dicte domine Iacobe, presenti et stipulanti ut supra, et mihi notario ut
publice persone stipulanti ut supra, libras provisinorum LXVI, solidos provisinorum XIII, denarios IIIIor

provisinorum senatus sub pactis et tenoribus in Urbe consuetis, videlicet quod si contingat ipsum Dominicum
premori dicte Sophie, future uxori sue, cum filiis ex eorum matrimonia legitime natis, tunc et in dicto casu dicta
Sophia ipsam donationem habeat ad usumfructum, toto tempore vite sue, post ipsius Sophie mortem donatio
ipsa et eius proprietas dictos communes filios libere revertatur, si vero sine filiis tunc et(e) dicto casu dicta
Sophia ipsam donationem habeat ad proprietatem ad faciendum de ea quicquid sibi suisque(f) heredibus et
sucessoribus perpetuo placuerit, promisit insuper dicta domina Iacoba dicto Dominico, presenti et stipulanti ut
supra, quod dicta domus, superius obligata, est ipsius domine Iacobe obligantis et ad eam spectat et pertinet
pleno iure et quod nemini est vendita etc. et si contrarium appareret voluit dicta domina Iacoba dicto Dominico
teneri de evictione de aliis bonis suis cum dampnis expensis et interesse prout evictio sonat in iure, promisit
etiam dictus Dominicus dicte domine Iacobe, presenti et stipulanti

f. 18v ut supra, tempore solutionis dicte dotis, ipsam dotem, videlicet ipsas CXXXIII libras, solidos VI et denarios
VIII provisinorum senatus expendere et investire in aliqua re stabili cum consensu et voluntate dicte Sophie,
future uxoris sue, et dicte domine Iacobe, si tunc visserit(g), in qua et super qua fiat et fieri debeat ac dictus
Dominicus facere teneatur cura et cautela dotalis in re ipsa ipsius domine Sophie ad sensum sapientis ipsius
Sophie et ad hec ad petitionem et istantiam dicte domine Iacobe penes dictum Dominicum, presentem et
stipulantem ut supra, sponte,
- Petrus Gazassare
- ****** *********
quilibet predictorum, in solidum fideiusserunt in casu evictionis domus predicte et in dicto casu voluerunt teneri
in omnibus et per omnia in quibus ad que dicta domina Iacoba tenetur(h) et obligata est in casu evictionis
predicte etc. et si, ut dictum est, hec omnia adimpleta fuerit tunc hec carta sit vacua, inefficax et inanis et nullius
valoris, alias liceat ipsi domine Sophie et ipsi domine Iacobe suisque heredibus et sucessoribus omnia bona
mobilia et inmobilia presentia et futura, que nunc dictus Dominicus habet et in futurum aquisiverit, ipso
matrimonio durante, libere capere intrare, tenere, possidere et penes eas retinere ac de eis facere quicquid eis
perpetuo placuerit, donec de dictis dote et donatione fuerit eidem integre satisfactum, pro quibus omnibus et
singulis observandis obligaverunt dicte partes et dicti fideiussores, in casu in quo tenentur, omnia ipsorum bona
mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt pro predictis posse cogi, compelli et conveniri omni
tempore et in omni curia tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice renumptiaverunt in hiis
dicti contraentes(h) et dicti fideissores ferriis, diebus ferriatis, beneficio fori, beneficio cessionis bonorum,
epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis, exceptioni simulationis contractus, exceptioni non facte
dicte obligationis donationis, promissionis fideiussionis etc. et generaliter etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio é stato annotato “Pro domina Iacoba uxore olim Cecchi Vannutii et pro Sophia eius filia”
(b) Depennato “sub hiis pactis et tenoribus infrascriptis, videlicet in Urbe consuetis quod si contingat dictum Dominicum premori
dicte Sophie future uxori sue tam cum filiis quam sine filiis ex eorum”   (c) P “filii”   (d) Depennato “per heredes”   (e) Omesso “in”
(f) Omesso “que”   (g) P “visseri”   (h) Prima annotato “tenere” poi corretto e aggiunto un segno di abbreviazione per “tenetur”  (a) P
conthaentes inoltre l’espressione che segue fino a fideiussores é stata annotata sul margine sinistro del foglio e ad essa rimanda un
segno di richiamo.

22. 1387, agosto 24
Domenico figlio del defunto Marco Tomassoli e Sofia figlia di Giacoma vedova di Cecco di Vannuzio
presentatisi davanti al notaio Paolo de Seromanis dichiarano reciprocamente di volersi unire in matrimonio.
Il notaio pronunzia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico, mentre Domenico infila
l’anello nuziale d’oro con gemma preziosa nel dito anulare della mano destra di Sofia.

f. 19r Eodem anno, pontificatu, indictione, mense et coram suprascriptis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. contractum fuit matrimonium per verba de presenti inter dictos
Dominicum et Sophiam, qui iuraverunt etc. qui Dominicus, interogatus si volebat ipsam Sophiam pro sua
legitima uxore, qui sponte respondit “Volo” et versavice, interogata dicta(a) Sophia per me notarium
infrascriptum, si volebat ipsum Dominicum ibidem presentem pro suo legitimo marito, que sponte respondit
“Volo” et illo tunc dictus Dominicus cum quodam anulo aureo cum lapide pretioso, que portabat in manibus,
arravit pro sua legitima uxore ipsam Sophiam, presentem volentem(b) et aceptantem ipsum Dominicum pro
suo legitimo marito, mictendo dictus Dominicus dictum anulum propriis suis manibus in digito anulari
manus destre ipsius Sophie, intervenientibus verbis per me dictis “Quod Deus commisit homo non separet”.
Actum in domo habitationis ipsius Sophie, posita in regione Pinee inter suos confines, presentibus prenominatis,
Butio Capucie, Sabba et Laurentio de Sorromanis et Nicolao Truccholi ad hec vocatis et rogatis.
(b) Depennato “Dominicus”   (c) P “volectem”.
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23. 1387, settembre 28
Il nobile Rainone figlio del defunto Cristofano Raynonis del rione di S. Eustachio vende a Paluzio figlio del
defunto Nicola di Giovanni di Paolo detto Cemphia speziario del rione Parione 40 caballate di mosto delle
sue vigne, possedute nel tenimento di Cesano o Alieis, da consegnare sul posto, a proprie spese, nelle sue
botti concesse in prestito per un anno al prezzo di 2 fiorini d’oro per ciascuna cavallata da corrispondere alla
consegna del mosto.

f. volante(a) In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXXVII pontificatus domini Urbani pape VI,
indictione XIa mensis(b) septembris die XXVIII.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, nobilis vir
Raynonus filius olim nobilis viri Christofani Raynonis de regione Sancti Eustachii hac die presente, sua bona
propria et spontanea voluntate, vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Palutio filio olim Nicolai
Iohannis Pauli dicto alias Cemphia spetiario de regione Parionis, presenti ementi et legitime stipulanti pro se
et cui seu quibus ipse Palutius dare et concedere voluerit, videlicet XL
caballatas musti ad mensuram romanam de musto recolligendo, isto presente anno, de vineis ipsius Raynonis
quas habere se asserit in tenimento Cesani sive Alieis, quod mustum dictus Raynonus eidem Paulo, presenti
et stipulanti, dare, tradere et assignare promisit omnibus ipsius Raynonis sumptibus et expensis in dicto
castro Cesani in vegetibus dicti Raynonis, quas vegetes reparatas dictus Raynonus dicto Paulo pro dicto
musto remictendo comprestare promisit. Hanc autem venditionem et que dicta sunt dictus Raynonus eidem
Paulo, presenti et stipulanti fecit pro pretio et nomine pretii duorum florenorum auri pro qualibet caballata(c)

ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno presentis usualis monete, quas florenos et
pretium predictu, ad rationem predictam, dictus Paulus dicto Raynono, presenti et stipulanti, dare tradere(d)

solvere et pacare promisit statim et incontinenti, factam assegnationem dicti musti sine aliquo temporis
intervallo, nec non promisit dictus Paulus dicto Raynono, presenti et stipulanti, ipsas vegetes vacuatas(e) infra
anno ab hodie in antea numerando, cum dampnis expensis et interesse a dicto termino in antea faciendis, pro
quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dictus Raynonus et(f) Paulus quilibet ipsorum
ad alterutrum obligaverunt omnia ipsarum bona mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt quilibet
ipsorum, pro predictis omnibus et singulis observandis, posse cogi compelli et conveniri omni tempore etiam
diebus ferriatis, quibus ferriis quilibet ipsorum ex certa scientia renumptiaverunt expresse et in omni curia
tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice vel auditore renumptiaverunt in hiis, quilibet
ipsorum beneficio fori, iudicis incompetentie rei non sic geste, aliud actum quam scriptum quam actum et
omnibus aliis et singulis exceptionibus et defensionibus iuris et facti, iuri canonico et civili, statuto et
consuetudinibus Urbis quibus contra predicta vel aliquod predictorum venire possent, quilibet ipsorum ex
certa scientia renumptiaverunt expresse, que quidem omnia et singula suprascripta dicti Raynonus et Paulus
quilibet ipsorum ad alterutrum atendere et observare promiserunt et contra non facere vel venire sub
obligatione dictorum bonorum et pena unius libre auri, qua pena soluta vel non hec omnia semer firma
perdurent.
Actum Rome in domibus residentie Dominorum super guerris, presentibus hiis testibus, scilicet Andreotio
Pontiani et(g) Sabba de Graptulis Dominis super guerris Romani populi, Paulo Alexii de regione Arenule
cancellario Urbis et Butio de Catellinis de regione Arenule, testibus ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) L’atto che segue é stato annotato sul retto di un “folium” (cm. 22,5x30) e per garantirne la conservazione é stato piegato in due,
secondo le dimensioni del quaderno del protocollo, e allegato alla fine del protocollo stesso con un numero convenzionale del
“folium” tracciato a matita (25). Abbiamo però ritenuto di inserirlo seguendo la successione della datazione dei documenti del
protocollo   (b) Così P   (c) L’espressione che segue fino a monete é stata annotata in continuazione su lato destro del “folium”
(d) Depennato “et”   (e) Depennato hinc ad unum annum proxime futurum poi é stato annotato in continuazione sul lato destro del
“folium” l’espressione che segue fino a numerando   (f) Depennato “q”   (g) P omessa la congiunzione.

24. 1387, novembre 7
Antonio figlio del defunto Rosso di Crescenzio del rione Colonna e Vanna figlia di Saba de Graptulis dello
stesso rione presentatisi davanti al notaio Paolo de Seromanis dichiarano reciprocamente di volersi unire in
matrimonio.
Il notaio pronunzia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico, mentre Antonio infila
l’anello nuziale d’oro con gemma preziosa nel dito anulare della mano destra di Vanna.

f. 19v Indictione XIa mense novembris die VIII.
In presentia mei notarii et testium etc. Contractum fuit matrimonium inter Anthonium filium olim Rubei
Crescentii de regione Columpne, ex una parte, et Vannam filiam Sabbe de Graptulis de dicta regione, ex alia,
qui Anthonius, qui iuravit etc. interogatus per me notarium infrascriptum si volebat dictam Vannam pro sua
legitima uxore, qui sponte respondit “Volo” et versavice dicta Vanna, interogata per me notarium si volebat
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dictum Anthonium pro suo legitimo marito, que sponte respondit “Volo” et sic supervenientibus verbis
“Quod Deus commisit homo non separet” dictus Anthonius arravit dictam Vannam, mictendo propriis
manibus suis quodam anulum aureum cum quodam lapide pretioso in digito anulari manus destre ipsius
Vanne etc.
Actum Rome in domo habitationis ipsius Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Iacobo Iohannis Andree,
Bernardo Locii, Andreotio de Graptulis, Iacobo Iohannis omnibus(a) de regione Columpne.
(a) P “omnium”.

25. 1387, dicembre 22
Pietro di Paolo di Pietro Theodischi detto Pietro Retrosus del rione Trevi vende a Saba de Seromanis del
rione Pigna 12 rubbia di lana di colore scuro delle sue pecore al prezzo di 5 libbre e mezzo di provisini per
ciascun rubbio di lana pulita e 300 velli di lana bianca pulita, secondo la consuetudine dell’arte della lana, al
prezzo di 15 fiorini d’oro per ciascun centinaio.
L’acquirente versa un anticipo di 32 fiorini d’oro a Pietro che si impegna a consegnare la lana nella sua casa,
al tempo della prossima tosatura, mentre Saba si impegna a pagare la somma restante alla consegna.

f. 20r Indictione XIa mense decembris die XXIIo.
In(a) presentia mei notarii et testium etc. Petrus Pauli Petri Theodischi dictus alias Petrus Retrosus de regione
Trivii sponte vendidit Sabbe de Sorromanis de regione Pinee, presenti ementi recipienti et legitime stipulanti
pro se et suis heredibus et sucessoribus vel cui seu quibus dare et concedere voluerit, idest XII rubla lane
carfangine de pecutibus ipsius Petri ad rationem V librarum provisinorum et dimidium pro quolibet rublo
lane purgate, ut est moris. Item et tria centinaria vellorum lane albe viterbiensium magensium cum allevo ad
rationem XV florenorum auri pro quolibet centinario bene purgate ad omnem bonum usum et consuetudinem
artis lane, pro quo toto pretio dictus Petrus presentialiter et manualiter recepit et habuit in florenis de auro et
pecunia numerata a dicto Sabba, dante et solvente dicta occasione, triginta duos florenos auri, de quibus
triginta duos florenos auri parte dicti pretii ac de ipso pretio dictus Petrus se bene quietum, contentum et
pacatum vocavit et renumptiavit etc. quam lanam, ut supra dicitur, dictus Petrus dicto Sabbe dare, tradere et
assignare promisit, tempore tosi proxime futuro, in domo ipsius Petri venditoris et dictus Sabbas promisit
dicto Petro, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, statim et incontinente factam assignationem
dicte lane, ut supra dictum est, dare et solvere ac pacare dicto Petro totum et integrum residuum pretii totius
dicte lane ad rationem predictam, pro quibus omnibus et singulis observandis dicte partes ad alterutrum
obligaverunt bona ipsorum et cuiuslibet ipsorum etc. et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore etc.
et renumptiaverunt etc.
Actum anno Domini mense et die supradictis in regione Trivii in domo sive lovio de Surdis, presentibus hiis
testibus, scilicet Butio filio Turrimache, Cola Nardi Pauli Nicolai et Grisogano Pauli Symeonis de regione
Trivii ad hec vocatis et rogatis.
(a) Sul margine sinistro del foglio é stato annotato “Pro Sabba de Soromanis”.

26. 1387, dicembre 22
Roberto di Roberto inglese del rione Pigna, ora defunto, nel suo testamento aveva lasciato ad Alisa, già sua
serva, la possibilità di abitare e di usare le masserizie della metà della sua casa con pianoterra e solario, con
un porticato colonnato davanti e con un orto e un pozzo dietro, situato nel rione Pigna nella parrocchia di S.
Stefano della Pigna, e di beneficiare dell’usufrutto della metà di uno sterpaio nel rione Colonna e di un
terreno con la clausola che, alla morte di lei, gli esecutori testamentari avrebbero venduto i beni del lascito ed
avrebbero destinato il ricavato a suffragio della sua anima.
Il testatore aveva nominato suoi esecutori testamentari Enrico di Giovanni inglese del rione Trastevere e
Giovanni Palmerutii, già custode dell’ospedale degli Inglesi di Roma con facoltà, in caso di morte di uno di
loro, di sceglierne un altro o altri in loro sostituzione. Successivamente era morto Giovanni Palmerutii ed
erano stati nominati in sua vece, come risulta dal suo testamento rogato dal notaio Antonio di Goiolo, due
nuovi esecutori testamentari nelle persone di Guglielmo di Roberto e di Tommaso Ianni destinati ad
affiancare Enrico di Giovanni inglese del rione Trastevere.
I tre esecutori testamentari volendo dare attuazione alle disposizioni del defunto Roberto di Roberto, nel
rispetto dei diritti di Alisa, vendono a Simone di Giovanni Paternostrarius del rione Parione la metà della
casa, dove abita ancora Aloisa, unita con l’altra metà appartenente agli eredi del defunto Tommaso
Paternostrarius del rione Colonna, insieme alla metà dello sterpaio e del terreno, uniti con l’altra metà dello
stesso defunto Tommaso, con l’impegno di trasferire i beni degli acquirenti dopo la morte di Alisa, al prezzo
di 55 fiorini d’oro.
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Gli esecutori testamentari dichiarano infine che non si è trovato alcuno che offrisse un prezzo uguale a quello
da loro richiesto, ma di aver avuto solo offerte inferiori.

f. 20v In(a) nomine Domine amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXXVII pontificatus domini Urbani pape VI,
indictione XIa mensis(b) decembris die XXII.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, cum Robertus
Roberti anglicus de regione Pinee, in ultimis constitutionibus, suum condiderit testamentum, in quo quidem
suo testamento inter alia, in ipso suo testamento descripte, reliquerit Alise, tunc servitrici sue, sedium et
habitationem medietatis domorum ipsius Roberti, testatoris, terrineaum et solaratarum cum porticali
columpnato ante eas et orto cum puteo post eas, positarum in regione Pinee, in parrochia(c) Sancti Stephani
de Pinea, inter hos fines, ab uno latere tenet dicta ecclesia, ab alio latere tenet domus Sancte Marie de
Anumptiatione ante et retro sunt vie publice cum omnibus suis usibus, utilitatibus, pertinentiis et adiacentiis
universis ad habendum, tenendum et possidendum, toto tempore vite sue, et simili modo omnes massaritias
suas existentes in dicta domo(d), toto tempore vite sue, ad usufruendum(e), nec non et simili modo medietas
stirpis, ipsius Roberti, regionis Columpne et terini(f) cum iuribus et pertinentiis suis similiter, toto tempore
vite sue, ad usumfructum et, post mortem ipsius Alise, vendendas per infrascriptos suos executores et
ipsarum pretio distribuendo pro anima ipsius Roberti, prout in ipso testamento ipsis Roberti latius continetur
et in dicto suo testamento suos executores et fidei commissarios dicti sui testamenti et sue ultime voluntatis
et anime sue fecerit, constituerit et ordinaverit Erricum Iohannis de regione Transtiberim anglicum et
Iohannem Palmerutii dudum custodem ospitalis anglicorum de Urbe, tunc presentem et aceptantem, et
disposuerit et ordinaverit quod in casu quo aliquis dictorum suorum executorum decederet ante completam
dictam executionem, quod dictus sic decedens possit et valeat alium sive alios executorem sive executores,
loco ipsius decentis,

f. 21r facere, constituere et ordinare qui sic constituentes et ordinati a dicto decedente sive sit unus sive sint plures
habeant illam eandem(g) potestatem, balivam et auctoritatem quam dictus talis decedens habebat, ut de
predictis latius patet publico testamento scripto manu mei notarii infrascripti, postque(h) dictus Iohannes
Palmerutii, executor predictus, decessit, sicut Dominus ordinavit, per eum condito testamento in quo quidem
suo testamento inter alia, in ipso suo testamento descripte, fecit costituit creavit et ordinavit, loco ipsis,
executores et fidei commissarios testamenti et ultima voluntatis dicti Roberti et anime sue Guilielmum
Roberti et(i) Thomaxium(j) Iannis de regione Parionis, quibus dedit et concessit illam omnimodam potestatem
sibi Iohanni concesse per dictum olim Robertum in dicto suo ultimo testamento, ut de predictis latius patet
publico testamento dicti Iohannis, scripto manu Anthonii Goioli publici notarii, idcircho prefati Erricus
Iohannis anglicus de regione Transtiberim, Guilielmus Roberti et Thomaxius Iannis de regione Parionis,
executores dicti testamenti dicti olim Roberti, volentes circa executionem testamenti dicti olim Roberti
vacare et suam ultimam voluntatem mictere ad effectum ad hoc, ut si anima ipsius olim Roberti detineretur in
purgatorio Deus propter sui misericordiam anima ipsius deducat ad paradisum, idcircho ac die presente, quo
supra nomine, eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus, reservato semper iure ipsius Alise, toto
tempore vite sue, prout in testamento dicti olim Roberti continetur, vendiderunt et venditionis titulo dederunt,
cesserunt et concesserunt Symoni Iohannis Paternostrario de regione Parionis, presenti et recipienti ac
legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum vel cui seu quibus ipse Symon dare,
vendere, cedere aut concedere voluerit perpetuo vel ad tempus, idest medietatem cuiusdam(k) domus terrinee
et solarate cum columpnato ante se, orto post se et cum puteo in qua nunc habitat dicta Alisa, iuntam pro
diviso cum alia medietate heredum quondam Thomaxii Paternostrarii de regione Columpne, que tota domum
posita est in regione Pinee in parrochia(l) Sancti Stephani de Pinea, inter hos fines, ab

f. 21v latere tenet dicta ecclesia, ab alio latere est domus ecclesie Sancte Marie Anumptiate, ante et retro sunt vie
publice vel si qui alii sunt ad totam dictam domum plures aut veriores confines antiqui vel moderni cum
omnibus usibus utilitatibus, pertinentiis et adiacentiis ad ipsam medietatem dicte domus spectantibus et
pertinentibus et cum introytibus et exitibus suis ad veram et mundam proprietatem perpetuamque hereditatem
liberam et exemptam ab omni servitute, iure canoni sive censu, investientes(m) corporaliter venditores ipsum
emptorem per assignationem istrumentorum emptionis dicte domus et dicti testamenti et donec dictus emptor
corporalem posessionem habuerit constiuens dicti venditores, nomine dicti emptoris, tenere et possidere ad
quam posessionem adimplistendam dicti venditores eidem emptori, presenti et stipulanti, plenam licentiam et
liberam facultatem concesserunt(n) statim, post mortem dicte Alise, ipsam medietatem dicte domus, propria
auctoritate, possit intrare tenere possidere uti frui(o) vendere donare alienare, dominium per posessionem in
alium transferre et sibi retinere et de ipsa medietate dicte domus facere pro suo libito voluntatis, vendiderunt
etiam dicti venditores, quo supra nomine, dicto emptori, presenti et stipulanti ut supra, omnia iura omnesque
actiones eis competentia et competitura nunc et in futurum in ipsa medietate dicte domus quomodocumque et
qualitercumque contra quascumque personas
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et loca, ita quod, post mortem dicte Alisie, proprio nomine, agat petat excipiat(p) recipiat defendat, utatur
fruatur(q) experiatur utilibus et directis actionibus et in locum ius etprivilegium dicti olim Roberti et ipsorum
executorum sucedat et sucedere voluerit

f. 22r et mandaverunt nullo iure nullaque actiones ipsis(r) venditoribus nec alteri ipsorum in dicta medietate dicte
domus aliqualiter reservata. Item simili modo et forma prefati executores, nominibus quibus supra,
vendiderunt et venditionis titulo dederunt cesserunt et concesserunt dicto Symoni Paternostrario emptori
predicto, presenti et stipulanti ut supra, medietatem stirpis, que olim fuit dicti Roberti, regionis Columpne et
Pinee(s), iunte pro indiviso cum alia medietate dicti Thomaxii, reservato usum(t) et usufructum dicte Alise,
toto tempore vite sue, iuxta et secundum voluntatem dicti Roberti cum omnibus suis usibus utilitatibus
pertinentiis et adiacentiis universis. Hanc autem venditionem dationem cessionem et concessionem et que
dicta sunt et infra dicentur fecerunt prenominati executores quo supra nomine, dicto emptori, presenti et
stipulanti ut supra, pro pretio et nomine pretii quinqueginta florenorum auri(u) ad rationem XLVII solidorum
pro quolibet floreno, quos(v) florenos a dicto emptore presentialiter manualiter et numeraliter habuerunt et
receperunt in florenis de auro et pecunia numerata, de quibus post ipsam receptionem sese bene quietos
contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt exceptioni non solutorum non numeratorum non
habitorum non receptorum non ponderatorum dictorum florenorum et pretii predicti non habiti et non recepti,
exceptioni doli mali metus et in factum conditioni indebite ob causam et sine causa et spei future
numerationis et receptionis, asserentes et confitentes dicti venditores ipsam medietatem dicte domus et
stirpis(w), supra expressorum, exposuisse venalem nec invenisse aliquem cum effectu qui eam hemere vellet
et ut domi(x) tantum pretium solvere set satis minorem et promiserunt dicti executores venditores(y), quo supra
nomine, dicto emptori, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, quod dicta medietas dicte domus
et stirpis fuit et erat dicti Roberti et nunc spectat et pertinet ad ipsos executores ex iure predicto et que per
ipsos executores nec alium seu alios eorum, nec alterius ipsorum nomine(z) sunt vendita, data donata, cessa,
concessa pignorata, alienata largissime sumendo vocabulum alienationis, nec contractus vel quasi contractus
sive distractus cum aliqua alia

f. 22v persona, universitate, collegio sive loco factus est nec factus apparet in preiudicium presentis contractus et si
contrarium aliquo tempore appareret et ea propter seu quavis alia occasione dictus emptor aut sui heredes et
sucessores in dampnum venerint, expensas fecerint, interesse aliquod paterentur aut evicti fuerint
promiserunt dicti venditores, quo supra nomine, omnia dampna omnesque expensas et interesse ac ipsam
evictionem de aliis bonis ipsius Roberti reficere et resarcire promiserunt in pecunia numerata et non in alia
specie sive re et de ipsarum quantitate vel numero stare et credere voluerunt et promiserunt solo simplici
sacramento ipsius emptoris aut ipsius heredum et sucessorum sine alterius honere probationis, iudicis
taxatione, arbitrio sive arbitratu alterius boni viri, scilicet solum dictum sacramentum habere voluerunt et
promiserunt pro plena et plenissima probatione ceteris aliis probationibus dicti venditores, quo supra nomine,
renumpiaverunt et refutaverunt expresse, pro quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis
dicti venditores, quo supra nomine, obligaverunt omnia et singula bona ipsius olim Roberti mobilia et
inmobilia presentia et futura, iura et actiones et nomina creditorum et voluerunt pro predictis omnibus et
singulis observandis pleniter adimplendis posse cogi, compeli et conveniri omni tempore etiam diebus
ferriatis et in omni curia et coram quocumque iudice renumptiaverunt in hiis ferriis, diebus ferriatis,
beneficio fori, iudicis incompetentia rei non sic geste aliud actum quam scriptum vel aliud scriptum quam
actum, exceptioni non facte dicte venditionis promissionis, exceptioni non numerate pecunie, exceptioni
infra dimidiam iusti pretii, exceptioni non facte proclamationis et omnibus aliis et singulis exceptionibus et
defentionibus iuris et facti, legum auxiliis, iuri canonico et civili, statuto et consuetudinibus Urbis, quibus
contra predicta vel aliquod predictorum quomodolibet venire possent dicti venditores ex certa scientia et non
per herrorem renumptiaverunt expresse. Que quidem omnia et singula supradicta dicti venditores, quo supra
nomine(aa), atendere et observare promiserunt et contra non facere vel venire